
 
 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV 

DIREÇÃO GERAL 
 

 

PORTARIA 125/2009/CAV 
 

 

 

 
ALTERA PORTARIA 111/2009/CAV QUE 

DESIGNA COMISSÃO ESPECIAL: 

30 ANOS DO CURSO DE AGRONOMIA DO CAV.  

 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV, 

no uso de suas atribuições, 

 

Resolve: 

 

1 - Alterar os termos da Portaria 111/2009/CAV que designa Comissão Especial  encarregada 

de organizar as comemorações dos 30 anos do Curso de Agronomia do Centro de Ciências 

Agroveterinárias, quanto à Presidência da mesma que passará a ser como segue abaixo, 

mantidos os demais ítens: 

 

• Prof. Paulo Roberto Ernani 

 

2 – Publique-se para conhecimento. 

 

  

 
 

                                                                                                  Lages, 17 de setembro de 2009. 

 

 

 

 

 

 

                                        Prof. Adil Knackfuss Vaz 

                                                 Diretor Geral do CAV/UDESC 

 

 

http://www.cav.udesc.br/

